
www.comunegaggi.it
VIA ENRICO BERLINGUER
TEL: 094247160 – 0942630013
C.F. 87000110830-P.IVA 01241900834

COMUNE di GAGGI
Città Metropolitana di Messina

protocollo@comunegaggi.it
protocollo@pec.comunegaggi.it

Ordinanza Sindacale N. 5
Data di registrazione 06/03/2024

OGGETTO:
SPOSTAMENTO DEL  MERCATO MENSILE IN VIA SPERIMENTALE PER UN 
PERIODO DI MESI SEI.

   

IL VICE SINDACO

Richiamata la Determina Sindacale n. 5 del 31/05/2017 con la quale, con decorrenza dal 
01/07/2017,  veniva disposto lo  svolgimento presso l'area attrezzata  sita  in  Via G. Matteotti  del 
mercato che si svolge il giorno 10 di ogni mese nonchè il 1°marzo;

Vista  la  richiesta  presentata  dagli  operatori  commerciali  che  frequentano  il  mercato 
mensile, acquisita in data 23/01/2024 al  prot.  n.715, con la quale, in ragione del sempre minor 
numero di acquirenti, si chiede lo spostamento del mercato mensile dalla predetta area mercatale al 
sito di originaria ubicazione, nelle Vie Brasile e Salita Cavallaro;

Considerato altresì  che perviene da parte dei cittadini,  in special  modo appartenenti  alla 
terza età, la richiesta di far svolgere detto mercato mensile in zona facilmente raggiungibile rispetto 
alla più decentrata area attrezzata;

Valutato  che  questa  Amministrazione,  per  favorire  una  maggior  fruizione  dell'attività 
commerciale di che trattasi, è venuta nella determinazione di spostare l'esercizio di detto mercato 
mensile, in via sperimentale e per la durata di mesi 6 (sei), presso le Vie Brasile e Salita Cavallaro;

Atteso che, per lo svolgimento di tale attività, si rende necessario occupare la sede stradale e, 
pertanto, occorre istituire un'area delimitata, al fine di garantire le maggiori condizioni di sicurezza 
agli operatori ed agli avventori;

Dato atto che, pertanto, nelle giornate e negli orari destinati allo svolgimento del mercato 
mensile, è necessario istituire il divieto di sosta e di transito in Via Brasile, nel tratto compreso tra  
l'intersezione con le vie Messina, A.Moro e Via Salita Cavallaro, nonchè in Via Salita Cavallaro, nel 
tratto compreso tra le vie Brasile e V. Veneto; 

Visti  gli  artt.  5,  6  e  7  del  vigente  C.d.S.  approvato  con  D.  L.gs.  30.04.1992,  n.285,  e 
successive modifiche ed integrazioni;

Riconosciuta la propria competenza in materia;

O R D I N A 

http://www.comunegaggi.gov.it/
mailto:protocollo@pec.comunegaggi.gov.it
mailto:protocollo@comunegaggi.gov.it
http://www.comunegaggi.gov.it/
http://www.comunegaggi.gov.it/
http://www.comunegaggi.gov.it/


1) che, a decorrere dal 10 marzo 2024 e per il periodo di mesi 6 (sei), in via sperimentale lo 
svolgimento del mercato previsto il giorno 10 di ogni mese ed il 1° marzo, abbia luogo nelle 
vie Brasile e Salita Cavallaro;

2) nelle giornate e negli orari destinati allo svolgimento del mercato mensile:

- l'istituzione del divieto di sosta e la chiusura al transito veicolare in via Brasile (corsia a 
senso unico con direzione di marcia valle - monte), a partire dall’intersezione con la via 
A.Moro e fino all'intersezione con la via Salita Cavallaro;

- l'istituzione del divieto di sosta e la chiusura al transito veicolare in via Brasile (corsia a 
senso unico con direzione di marcia monte - valle), a partire dall’intersezione con la via 
Salita Cavallaro e fino all'intersezione con la via Messina;

- l'istituzione del divieto di sosta e la chiusura al transito veicolare in via Salita Cavallaro, a 
partire dall’intersezione con la via Brasile e fino all'intersezione con la via V. Veneto;

D E M A N D A

All’Ufficio Tecnico Comunale di curare la collocazione dell’apposita segnaletica e di dare la 
massima diffusione alla presente Ordinanza.

D I S P O N E

Che copia della presente Ordinanza venga pubblicata all’Albo Pretorio on-line, nonché sul sito 
istituzionale dell’Ente;

Che copia della presente Ordinanza venga trasmessa al Comando Polizia Locale, alla Stazione 
Carabinieri di Graniti, al Responsabile dell’Area Tecnica del Comune di Gaggi, alla Questura di 
Messina, alla Prefettura di Messina.

I N F O R M A

Che avverso la presente Ordinanza è ammesso ricorso al T.A.R. Sicilia – Sezione Staccata di 
Catania, ai sensi dell’art. 3 della Legge 07/08/1990, n. 241, recepita dalla L.R. 30/04/1991, n. 10 
e s.m.i, entro gg. 60 dalla data di pubblicazione, oppure, alternativamente, ricorso straordinario 
al Presidente della Regione Sicilia, ai sensi dell’art. 7 della L.R. 29/12/1962, n. 28 e s.m.i., entro 
gg. 120 dalla data di pubblicazione. 

 

Vice Sindaco
CUNDARI PAOLO BARBARO SALVATORE / 

InfoCamere S.C.p.A.
(atto sottoscritto digitalmente)


	SPOSTAMENTO DEL MERCATO MENSILE IN VIA SPERIMENTALE PER UN PERIODO DI MESI SEI.

